
Comune di San Donaci
(Provincia di Brindisi)

ORDINANZA N.3 del 22/02/2021

Protocollo N. del 

OGGETTO: Chiusura uffici sede comunale

IL SINDACO

VISTI i seguenti DPCM:

- 23 febbraio 2020, n. 6, “Disposizioni attuative del decreto-legge recante misure urgenti in materia 
di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”;

- 8 marzo 2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante 
misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-
19”;

- 9 marzo 2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante 
misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, 
applicabili sull'intero territorio nazionale”;

- 11 marzo 2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante 
misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, 
applicabili sull’intero territorio nazionale “;

- 22 marzo 2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante 
misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, 
applicabili sull’intero territorio nazionale “;

- 18 ottobre 2020 e 24 ottobre 2020 di pari oggetto;

- le Ordinanza del Presidente della Regione Puglia in materia di prevenzione del contagio da Covid-
19; 

VISTO  il  D.L.  25  marzo  2020,  n.  19  con  il  quale  sono  state  disposte  Misure  urgenti  per 
fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19;

CONSIDERATO che l’andamento della curva epidemiologica a tutti i livelli,  impone di 

 Ordinanza n. 3 del  22/02/2021   -  pag. 1 di 4



adottare  ogni  necessaria  misura  a  tutela  della  salute  pubblica  e  della  salubrità  degli 
ambienti  di lavoro, anche a tutela dell’utenza;

CONSIDERATO  che a scopo precauzionale si  dovrà procedere alla sanificazione della 
sede comunale nella giornata del 22 febbraio2021;

VISTO l’art. 32 della legge 23-12-1978, n. 833 che attribuisce al Sindaco, quale Autorità sanitaria 
locale, competenza all’adozione di provvedimenti a tutela della salute pubblica;

VISTO l’art. 50, comma 5, del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs 
18 agosto 2000, n. 267, che stabilisce che “in caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a 
carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal sindaco quale 
rappresentante della comunità locale”;

RITENUTO, per l’andamento del contagio da COVID-19 a carattere nazionale, regionale e 
provinciale, di monitorare e prevenire i focolai di diffusione del contagio agendo tempestivamente 
sui luoghi a rischio con la sanificazione dei locali d’uso,

TUTTO ciò premesso

ORDINA

per il giorno 22 febbraio 2021 la chiusura di tutti gli uffici della sede comunale al fine di provvedere 
alla sanificazione di tutti gli ambienti.

DISPONE

- le forze dell’ordine presenti sul territorio sono incaricate della vigilanza e dell’esecuzione del 
presente provvedimento;

- la pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale dell’ente;

- la trasmissione del presente provvedimento a:

 Prettura di Brindisi;

 Comando di Polizia Locale;

 Comando Carabinieri di San Donaci;

INFORMA

avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale, entro

60 giorni dalla data di pubblicazione dell’atto ai sensi del D.Lgs. 02/07/2010, n. 104, oppure il 
ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. 24/11/1971, n. 1199, entro 120 giorni 
dalla stessa data.

 Ordinanza n. 3 del  22/02/2021   -  pag. 2 di 4



Angelo Marasco

IL DIRIGENTE
Dott.ssa Maria Grazia BILOTTA

       
Lì, IL SINDACO

f.to dott. Angelo Marasco

 Ordinanza n. 3 del  22/02/2021   -  pag. 3 di 4



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 250

La presente Ordinanza Sindacale, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art. 20 del 
Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.,  è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Donaci (sito 
istituzionale: www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta con 
firma  digitale  del  Responsabile  del  servizio  competente  unitamente  a  quella  del  Sindaco  per 
rimanervi gg. 15 consecutivi.E' conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge.

Dalla sede Municipale, addi 22/02/2021

IL MESSO COMUNALE
f.to Biagio PEZZUTO

       IL DIRIGENTE
f.to Dott.ssa Maria Grazia BILOTTA

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di San Donaci.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

San Donaci, 22/02/21        IL DIRIGENTE
f.to Dott.ssa Maria Grazia BILOTTA

 Ordinanza n. 3 del  22/02/2021   -  pag. 4 di 4


